

## **Dodatok č.2 k Zmluve o Dielo č. 2/2023**

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

medzi

### **I. ZMLUVNÝMI STRANAMI**

#### **1.1. Objednávateľ: Spojená škola internátna**

Zastúpený: Mgr. Eduard Filo, riaditeľ

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických: Ing. Arch. Jakub Hošek

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach zmluvných: Ing. Martin Tekula

Sídlo: Dúbravská cesta 1, Bratislava 84524

IČO: 54732662

DIČ: 2121799724

IČ DPH: -

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo bankového účtu IBAN: SK39 8180 0000 0070 0067 9887

(ďalej len "Objednávateľ")

a

#### **1.2. Zhotoviteľ: Double M vision, s.r.o.**

Zastúpený: Double M vision, s.r.o.

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických: Martin Sedlák

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach zmluvných: Martin Sedlák

Sídlo: Karloveská 7, Bratislava, 841 04

IČO: 47432896

DIČ: 2023883411

IČ DPH: SK2023883411

Bankové spojenie: Tatra Banka

Číslo bankového účtu IBAN: SK06 1100 0000 0029 4805 7473

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, č.92237/B

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

### **Čl. I.**

#### **Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 31. 07. 2023 Zmluvu o dielo č. 2/2023 (ďalej len „zmluva“) na zhotovenie diela, ktorým je „Rekonštrukcia bloku C – kuchyňa so zázemím – II. etapa“ (ďalej len „dielo“); zmluva nadobudla účinnosť dňa 03.08.2023.

2. Počas realizácie diela podľa zmluvy vznikla potreba realizácie dodatočných stavebných prác v nasledovnom rozsahu: zmena odvetrávania a vháňania vzduchu do priestorov kuchyne, príprava samostatnej miestnosti na prípravu vajec a prípravu zeleniny a ostatné drobné práce. Dodatočné stavebné práce vznikli na základe požiadaviek zmeny projektu vzduchotechniky, hygieny a prevádzkových požiadaviek počas realizácie diela (ďalej len „práce navyše“).

3. Na základe požiadaviek uvedených v bode 2. zmluvy sa za účelom zabezpečenia riadnej realizácie diela zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy - úprave ceny diela a času realizácie diela a v súlade s čl. XIV. bodom 14.5 zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 2 k zmluve (ďalej len „Dodatok č.2“).

## **Čl. II. Zmena zmluvy**

„V Čl. IV. (Cena diela) bod 4.1 znie:

„4.1 Cena za Dielo je dohodnutá medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom na základe ponuky Zhotoviteľa, a to nasledovne:

Cena bez DPH	232 093,25 €
DPH 20 %	46 418,65 €
<hr/>	
Cena za Dielo celkom s DPH	278 511,90 €

(slovom dvestosedemdesiatosemtisíc päťstojedenásť eur a deväťdesiat centov s DPH )

Cena celkom spolu sa z pôvodnej sumy 240 000,66 EUR na základe Dodatku č. 2 k zmluve navýšila o 38 511,24 EUR (slovom: tridsaťosemtisíc päťstojedenásť EUR a dvadsaťštyri centov).“

V Čl. IV. (Cena diela) bod 4.2 znie:

„4.2 Podrobná špecifikácia ceny za Dielo je uvedená v Prílohe 2 tejto zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Podrobná špecifikácia ceny za práce navyiac v zmysle Dodatku č.2 k Zmluve o Dielo je uvedená v Prílohe 3 tejto zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.“

V Čl. V. Čas plnenia bod 5.1 znie:

„5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa čl. II. tejto zmluvy v dohodnutom čase:

Termín začatia prác: deň nasledujúci po nadobudnutí účinnosti zmluvy  
Termín ukončenia Diela aj s vypratáním staveniska: 31.03.2024.“

V Čl. XVI. Záverečné ustanovenia bod 16.5 znie:

„Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:

- Príloha č. 1: Projektová dokumentácia
- Príloha č. 2: Rozpočet – Výkaz výmer
- Príloha č. 3: Rozpočet – Výkaz výmer – práce navyiac“

## **Čl. III. Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom ostávajú v platnosti a účinnosti.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok je vyjadrením ich vážnej a slobodnej vôle, že im je jasný a zrozumiteľný jeho obsah, že v plnom rozsahu zodpovedá ich predbežným jednaniam a obchodným zámerom. Nepodpisujú ho v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok alebo v omyle. Na znak súhlasu s jeho obsahom pripájajú zástupcovia zmluvných strán svoje vlastnoručné podpisy.

4. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží objednávateľ a dva rovnopisy obdrží zhotoviteľ.

V BRATISLAVE, dňa: 29.1.2013

V BRATISLAVE, dňa: 29.1.2013

Za Zhotoviteľa:

**Voltix.sk**  
Double M vision, s.r.o.  
Karloveská 7  
Bratislava, 841 04  
IČO: 47432896 DIČ: 202

Martin Sedlák, kona

Za Objednávateľa:



### DODÁVATEĽ

Double M vision, s. r. o.  
Karloveská 7, 841 04 Bratislava, Slovensko  
IČO: 47432896 DIČ: 2023883411 IČ DPH: SK2023883411

### ODBERATEĽ

Spojená škola internátna  
Dúbravska cesta 1  
841 04 Bratislava

### Kontaktné údaje

👤 Martin Sedlák  
☎ 0940 555 343  
✉ info@voltix.sk  
🌐 www.voltix.sk

IČO: 54732662 DIČ: 2121799724

Dátum vystavenia: 30.11.2023

Platnosť ponuky: 31.12.2023

Vážený obchodný partner, vypracovali sme Vám cenovú ponuku na naše služby a produkty. Ceny sú uvedené v EUR.

Č.	NÁZOV	MNOŽSTVO	CENA BEZ DPH	DPH %	SPOLU S DPH
1.	<b>Práce navyiac mimo VO navýšenie vzduchotechnika</b>	1,00	25 654,00	20	30 784,80

Na základe zmeny odvetrávania a vhánania vzduchu do priestorov kuchyne sa niektoré ceny a množstvo materiálu líšia oproti ponuke vo VO.

Zmeny oproti VO :

V novej projektovej dokumentácii je použitá iná a výkonnejšia vetracia jednotka oproti podkladom vo VO.

Cena v podkladoch pre VO - Vetracia jednotka HOVAL PROCESS VENT - 1500€ bez dph

Nová vetracia jednotka DUPLEX Basic - V-10100 - 7900€ bez dph

Rozdiel ceny : 6400€ bez dph

V novej projektovej dokumentácii je použitá doplnená dlhšia trasa pre odvetrávanie priestorov.

Cena v podkladoch pre VO - Potrubie štvorhranné do obvodu 2840mm - 150m<sup>2</sup> - ( 13€/m<sup>2</sup>) - 1950€ bez dph

Navýšenie dĺžok potrubia - 220m<sup>2</sup> - ( 13€/m<sup>2</sup>) - 2860€ bez dph

Rozdiel ceny : 910€ bez dph

Nebolo zahrnuté vo VO :

Odsávací zákryt KUBUS 1350x1350x465 - 1x - 1050€ bez dph

Odsávací zákryt KUBUS 1600x1250x465 - 1x - 1250€ bez dph

Expanzný ventil EKEXV80 - 2x - ( 230€/kus) - 460€ bez dph

Bunkový tlmič vrátane potrubia GREIF 1000x1000 - 4x - ( 700€/kus) - 2800€ bez dph

Komunikačný adaptér EKEQFCBV3 - 2x - ( 1030€/kus) - 2060€ bez dph

Samolepiaca kaučukova tepelná izolácia s fóliou hrúbky 15mm - 99m<sup>2</sup> - ( 25€/m<sup>2</sup>) - 2475€ bez dph

Tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 4000mm - 16bm - ( 95€/bm) - 1520€ bez dph

Tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 4000mm tesné vyhotovenie - 10bm - ( 130€/bm) - 1300€ bez dph

Montáž týchto doplnkov vrátane dodania na stavbu - 4500€ bez dph

Vybudovanie ostrovčeka pre Kondezačné jednotky vrátane prierazu do nosnej steny - 929€ bez dph

Cena spolu : 18 344€ - bez dph

Č.	NÁZOV	MNOŽSTVO	CENA BEZ DPH	DPH %	SPOLU S DPH
2.	<b>Práce navyiac mimo VO príprava vajec a príprava zeleniny</b>	1,00	3 496,70	20	4 196,04
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do lepidla veľ. 200x200 mm - ( 50m <sup>2</sup> / 11€ - m <sup>2</sup> ) - 550€ bez dph				
	Obklad Rako Color One biela 20x20 cm - ( 50m <sup>2</sup> / 12€ - m <sup>2</sup> ) - 600€ bez dph				
	Lepidlo Ceresit CM 17 sivá - ( 110kg / 0,70€ - m <sup>2</sup> ) - 77€ bez dph				
	Montáž špárovacia hmota - ( 50m <sup>2</sup> / 1€ - m <sup>2</sup> ) - 50€ bez dph				
	Škárovacia hmota Ceresit CE 40 silver - ( 50m <sup>2</sup> / 1€ - m <sup>2</sup> ) - 50€ bez dph				
	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti za studena na vodorovnej ploche z tekutej lepenky ( 25m <sup>2</sup> / 1,5€ - m <sup>2</sup> ) - 37,50 bez dph				
	Tekutá lepenka Den Braven 2K 400 - ( 20kg / 2,30€ - kg ) - 46€ bez dph				
	Montáž potrubia Pex/Al/Pex D20 - D32 vrátane izolácie - ( 20m / 4€ - m ) - 80€ bez dph				
	Potrubie Pex/Al/Pex D20mm vrátane izolácie - ( 20m / 2€ - m ) - 40€ bez dph				
	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50 - ( 12m / 3€ - m ) - 36€ bez dph				
	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu - ( 12m / 2,10€ - m ) - 25,20€ bez dph				
	Podlahová vpust na DN110 - 90€ bez dph				
	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne - ( 2ks / 20€ - ks ) - 40€ bez dph				
	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, v povrch fólia, vrátane kovania a zámku - ( 2ks / 60€ - ks ) - 120€ bez dph				
	Osadenie protipožiarnej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m <sup>2</sup> - ( 2ks / 25€ - ks ) - 50€ bez dph				
	Zárubňa protipožiarňá oblá šxvxhr 800-900x1970x160 mm - ( 2ks / 60€ - ks ) - 120€ bez dph				
	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých shrúbky 100 mm- ( 20m <sup>2</sup> / 5€ - m <sup>2</sup> ) - 100€ bez dph				
	Vysiečkovanie stien z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou - ( 20m <sup>2</sup> / 10€ - m <sup>2</sup> ) - 200€ bez dph				
	Sieťka zo sklenených vlákien 220 g/m <sup>2</sup> R178 v 1,1 m - ( 20m <sup>2</sup> / 1,30€ - m <sup>2</sup> ) - 26€ bez dph				
	Lepidlo Kleber Baumit - ( 50kg / 0,25€ - kg ) - 12,50€ bez dph				
	Tvárnica Porfix do 100mm - ( 20m <sup>2</sup> / 15,50€ - m <sup>2</sup> ) - 310€ bez dph				
	Rohovníky, ukončovacie lišty, spotrebný materiál - 60€ bez dph				
	Penetračný náter na nasiakavé podklady - ( 5kg / 5,30€ - m <sup>2</sup> ) - 26,50€ bez dph				
	Rozvodná skriňa EATON dvojkřídlová - 750€ bez dph				
3.	<b>Práce navyiac mimo VO drobné práce a ostatné</b>	1,00	2 942,00	20	3 530,40
	Montáž potrubia Pex/Al/Pex D20 - D32 vrátane izolácie - ( 80m / 4€ - m ) - 320€ bez dph				
	Potrubie Pex/Al/Pex D20mm vrátane izolácie - ( 80m / 2€ - m ) - 160€ bez dph				
	Sadrokartónová doska 12,5mm 2000x1200mm - ( 80m <sup>2</sup> / 8€ - m <sup>2</sup> ) - 640€ bez dph				
	Montáž sadrokartónovej dosky 2000x1200mm vrátane kotvenia - ( 80m <sup>2</sup> / 14€ - m <sup>2</sup> ) - 1120€ bez dph				
	Montážny materiál kovový konštrukčný - ( 80m <sup>2</sup> / 4,80€ - m <sup>2</sup> ) - 384€ bez dph				
	Blenda na potrubie do 150mm GEBO - ( 2ks / 115€ - ks ) - 230€ bez dph				
	Montáž blendy na potrubia GEBO do 150mm - ( 2ks / 44€ - ks ) - 88€ bez dph				

**Spolu**

Spolu bez DPH

**38 511,24 EUR**

32 092,70

**Voltix.sk**  
 Double M vision, s. r. o.  
 Karloveská 7  
 Bratislava, 841 04  
 IČO: 47432896 DIČ: 20238834

Pečiatka a podpis